
1 
 

Uchwała Nr     /…/24 

Rady Gminy Wąwolnica 

Z dnia …………………….. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia pisma „Skarga i Wnioski” Mirosława M. z dnia 26.03.2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) art. 237 §3, art.238 §1, art.244 § 2ustawy z dnia  

14 czerwca 1961 r. Kodeks postepowania administracyjnego  (Dz. U. z 2024 poz. 572  

z późn.zm.) Rada Gminy Wąwolnica,  uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Rada Gminy Wąwolnica postanawia skargę zawartą w piśmie z dnia 26 marca 2024 roku 

uznać za bezzasadną przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały.  

2. Uznaje wnioski złożone przez Mirosława M. pismem z dnia 26 marca 2024 r. do kolegialnych 

organów władzy publicznej za bezzasadne z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wąwolnica i zobowiązuje 

się do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia „Skargi i wniosków”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Uzasadnienie 

 

Dnia 2 kwietnia 2024 r. do Rady Gminy Wąwolnica wpłynęło pismo z 26.03.2024 r. Pana 

Mirosława M. zatytułowane „Skarga i wnioski”.  

Z uwagi na fakt, że  poprzednia Rada Gminy już nie odbywała Sesji, a nowa jeszcze nie 

była ukonstytuowana, Przewodnicząca Rady Gminy  poinformowała wnioskodawcę, że jego 

pismo nie może zostać rozpatrzone w ustawowym terminie, wyznaczyła nowy termin do dnia 

30.06.2024 r.  

Na sesji 16 maja 2024 r. Przewodnicząca zapoznała Radnych pismem„ Skarga i wnioski”  

Mirosława M. Pełna Korespondencja została przesłana Radnym e-mailem. Następnie 

Przewodnicząca przekazała pismo na ręce Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy. 

Dnia 10.06.2024 r.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała przedmiot 

pisma, po czym przygotowała projekt uchwały pod obrady Rady Gminy Wąwolnica. 

W wyniku analizy stwierdzono, że :  w skardze, skarżący zarzuca, że jego wnioski  

z 8 lutego nie były rozpatrzone zgodnie z Konstytucją, czyli na posiedzeniu kolegialnych  

organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów.   

Po analizie materiałów ustalono, że zarzuty skarżącego nie znajdują potwierdzenia  

w stanie faktycznym.  

Rada Gminy Wąwolnica jest organem kolegialnym pochodzącym z powszechnych 

wyborów, obradującym na posiedzeniach  nazywanych sesjami, który rozpatruje sprawy  

podejmując uchwały.  

Wnioski, o których mowa w piśmie były rozpatrzone na sesji uchwałą nr L/374/23 Rady 

Gminy Wąwolnica z dnia 21 marca 2024 r.  w sprawie rozpatrzenia wniosków złożonych przez 

Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

Uchwała Rady Gminy wraz z uzasadnieniem została  przekazana wnioskującemu, Panu 

Mirosławowi J.M. Rzecznikowi UCiDK pismem Nr  RG.0005.2.2024  z dnia. 25.03.2024 r.   

W uchwale Rada Gminy Wąwolnica przedstawiła swoje stanowisko w sprawie.  

W dalszej części pisma Skarżący zarzuca, że z tytułu nierozpatrzenia wniosków, nikt  

z przedstawicieli władz publicznych nie uznał tych wniosków za dowód na przestępcze 

działanie mafii partyjnych i sędziowskich.  Władze publiczne nadal świadomie i celowo 

zmuszają obywateli do płacenia danin, składek i innych opłat na rzecz nielegalnie działających 

organizacji partyjnych i sędziowskich oraz na prywatne rządy, sądy i trybunały itp. W tym celu 

wykorzystują  nie tyle niekonstytucyjne, co całkowicie nielegalne ustawy, bo Konstytucja 

takich nie przewiduje. Władze publiczne nadal i celowo zmuszają obywateli do 

podporządkowania się pod nielegalnie obowiązujące przepisy , inne niż podatkowe a też 



3 
 

uchwalone przez organizacje partyjne , które nie posiadają do tego kompetencji. Ponadto 

wnioskujący zarzuca, że władza publiczna nie prowadzi orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego 

 

Ponadto wnioskodawca żąda złożenia przez  organ wyjaśnień odnośnie:  

1) posiadania orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego jako dowodu zgodności z Konstytucją 

przepisów prawa,  

2) domniemania zgodności z Konstytucją przepisów prawa,  

3) powoływania się na nielegalny wyrok NSA,  

4) uznawania przepisów wydawanych przez partie polityczne przed uchwaleniem Konstytucji,  

5) uznawania wyższości nad Konstytucją przepisów komunistycznych z lat 60,  

6) działania na podstawie statutu,  

7) uznania za legalnie działające PKW, Krajowe Biura Wyborcze, sądy, trybunały, Sejm, Senat, 

ZUS, KRUS, kancelarie notarialne i komornicze, ARiMR, urzędy skarbowe, Radę Ministrów.  

Stosownie do przepisu artykułu 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.  

Zgodnie z powyższym, organy samorządu terytorialnego mogą się wypowiadać 
wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości.   

Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym 
przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. 

Kwestie poruszane we wniosku nie należą do kompetencji organów samorządu 
terytorialnego.  

W ocenie Rady Gminy Wąwolnica organy samorządu terytorialnego nie mają podstaw 

prawnych do wypowiadania się o zgodności ustaw i innych aktów prawnych z Konstytucją, nie 

muszą również przedstawiać żadnych dowodów na to, że ustawy są zgodne z Konstytucją. 

Organy samorządu terytorialnego zobowiązane są do działania na podstawie prawa i w 

granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez Radę Gminy powinna 

znajdować podstawę w przepisach, a uchwały o charakterze niewładczym muszą mieścić się w 

kompetencjach gminy i organu stanowiącego określonych przez ustawę oraz dotyczyć spraw 

właściwych dla społeczności lokalnej.  

Wobec tego, że organy samorządu są zobowiązane do przestrzegania obowiązującego 

prawa, to żadne argumenty przedstawione przez inne osoby nie mogą tego zmienić.  

W ocenie Rady brak jest delegacji ustawowej do realizacji prezentowanych wniosków. 

Rada Gminy Wąwolnica nie może podjąć działań, które stanowiłyby merytoryczną 

realizację  oczekiwań wnioskodawcy. Nie uznaje również za celowe składanie wyjaśnień 

odnośnie konstytucyjnych podstaw funkcjonowania Rzeczypospolitej Polskiej. Takie działanie 

jest bezzasadne, gdyż działanie bez wyraźnej podstawy prawnej skutkuje jego nieważnością. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia: 



4 
 

1. Skargi w rozumieniu art. 237 §3 KPA 

2. Wniosku w rozumieniu art. 244 §2 KPA. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z artykułem 246 § 1 KPA wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 

wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale drugim działu VIII 

KPA stosownie do postanowień art. 229 punkt 1 KPA organem właściwym do rozpatrzenia 

Skargi jest Wojewoda Lubelski 

  

 

 


